
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» пгт. Нижний Одес 

 

 
 

 
П Р И К А З 

 

от 08.02.2021г.                                                                                                      № 30 - ОД 
 

 
О создании на базе МБОУ «СОШ №2» пгт Нижний Одес  Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 
 

На основании приказа Управления образования администрации МР «Сосногорск» 
№ 33 (ОД) от 28.01.2021г. «О создании Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2021году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать на базе МБОУ «СОШ №2» пгт Нижний Одес – Центр образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее по тексту – Центр). 

2. Утвердить план мероприятий МБОУ «СОШ №2» пгт Нижний Одес по созданию и 
открытию Центра в 2020году (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра (Приложение 2). 
4. Утвердить должностные инструкции работников Центра на 01.09.2021г. (Приложение 
3). 

5. Утвердить штатное расписание Центра (Приложение 4). 
6. Назначить руководителем Центра Кубасову Маргариту Федоровну, учителя физики, 

возложить на нее обязанности согласно должностной инструкции. 
7. Утвердить перечень программ Центра по обеспечению реализации основных и 
дополнительных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей (Приложение 5). 
8. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

Центра (Приложение 6). 
9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
Директор школы                                                                               Н.В. Смагина 

 

 
 

 
С приказом ознакомлена:                               М.Ф. Кубасова 
 

 




